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Senati i Universitetit “Ukshin Hoti” né Prizren, né kuadér t€ kompetencave t& pércaktuara sipas
Statutit, né pérputhje me dispozitat e Ligjit nr. 04/L-037 pér arsimin e lart€ né Republikén e
Kosovés dhe Rregulloren nr. 01-05/A pér angazhimin e bashképuntoréve t€ jashtém né
Universitetin “Ukshin Hoti”’, n& mbledhjen e mbajtur mé daté: 29.7.2024, vendosi t& shpallé:

KONKURS

Pér angazhimin e bashképuntoréve té jashtém pér ligiérata dhe ushtrime né bazé té nevojave té
njésive akademike té Universitetit “Ukshin Hoti” pér vitin akademik 2024/25.

Angazhimi me honorar i bashképuntoréve té jashtém pér ligjérata dhe ushtrime do t& béhet bazuar
né propozimet e njésive akademike, né pajtim me Ligjin nr. 04/L-037 pér arsimin e larté né
Republikén e Kosovés, dispozitat e Statutit t€ Universitetit dhe legjislacionit tjetér né fuqi mbi
marrédhénien e punés sipas procedurés sé paraparé né dispozitat e Rregulloren nr. 01-05/A pér
angazhimin ¢ bashképuntoréve t€ jasht€m né Universitetin “Ukshin Hoti” Prizren.

a) Kushtet e pérgjithshme pér angazhim:

I. Personeli i jashtém akademik mund t€ angazhohet né Universitet pér njé periudhé té caktuar, me
qéllim té realizimit t¢ veprimtarisé arsimore e shkencore mbi bazén e njé€ konkursi publik pér
bashképunétoré té jashtém (me honorar). Angazhimi nuk nénkupton sipas kétij konkursi
themelim té€ marrédhénies s€ punés dhe marrje t€ thirrjes akademike e as pages€é me
automatizém gjaté periudhés pér té cilén angazhohet.

IT. N& Universitetin “Ukshin Hoti” nuk mund té angazhohen kandidatét té cilét pérveq kontratés
primare me normé té ploté€ kané edhe njé angazhim sekondar né institucione publike.

III. Angazhimi me honorar i bashképunétoréve t€ jasht€ém béhet né ményré transparente né
pérputhje me Rregulloren nr. 01-05/A pér angazhimin ¢ bashképuntoréve té jasht€ém né
Universitetin “Ukshin Hoti” Prizren.

b) Dokumentacioni i nevojshém pér aplikim:

- Kérkesa pér aplikim;

- Biografing (CV);

- Certifikata/ekstrakti i lindjes;

- Certifikata penale (déshmi nga gjykata mbi té kaluarén penale);

- Kopja e diplomés pérkatése e noterizuar nga organi kompetent, (kandidatét qé kané
diplomuar jashté Republikés s€ Kosovés, duhet té sjellin edhe vendimin e nostrifikimit té
diplomés pérkatése si: bagelor, master, magjistraturé, dhe doktoraturé);




- Kandidatét té cilét aplikojné pér pozitén e asistentit, lektorit apo korepetitorit, duhet t€ sjellin
edhe gertifikatén ¢ notave té studimeve bagelor dhe master;

- Déshmi pér publikime shkencore e profesionale, si dhe informata té tjera specifike shtesé;

- Déshmi pér angazhime né Universitet (nése kané qené t€ angazhuar mé par€) ose né ndonjé
institucion tjetér (t€ akredituar) t€ arsimit té larté;

- Kandidatét qé nuk kané shtetési t€ Republikés sé Kosovés, duhet t€ sjellin déshminé e
lejeqéndrimit. Nése nuk kané gqéndrim rezident né Republikén ¢ Kosovés, t¢ sjellin njé
deklaraté nén betim qé nuk jané banoré rezident né€ Republikén e Kosovés.

- Déshmia pér njohjen e gjuhéve t¢ huaja, (njohja e gjuhés angleze ose ¢ ndonjé gjuhé tjetér t&
huaj éshté pérparési).

e Dokumentacioni duhet té jeté origjinal ose i noterizuar dhe duhet té jeté i ploté pér té
gjitha pozitat né té cilat aplikon kandidati, gé nénkupton se kandidatét me dosje té
pakompletuara né cilén do pozité, do té skualifikohen automatikisht nga pérzgjedhja.

e  Funksionari publik, zyrtari publik, zyrtarét e tjeré, si dhe stafi akademik universitar, té
cilét shprehin interesin pér angazhim sipas kétij konkursi pérve¢ dokumentacionit té
pérmendur mé lart, duhet 1€ zbatojné né pérpikméri dispozitat e paragrafit 4 té nenit 4 té
Rregullores sé Qeverisé nr. 09/2023 pér Shtesén Funksionale (cit: “4.1.njofton dhe merr
miratim nga udhéheqési mé i larté administrativ i institucionit ku éshté i punésuar me kontraté
primare (me kohé té ploté); 4.2.dorézon né institucionin ku do té kryejé angazhimin shtesé
vértetimin e pagés bazé 1€ pozités ku éshté i punésuar me kontraté primare (me kohé té ploté) ™).
Pér stafin akademik té vregullt né njérin nga Universitetet publike miratimin e jep titullari
i institucionit, né zbatim té akteve té brendshme nén ligjore.

I. FAKULTETI I SHKENCAVE KOMPJUTERIKE

Né gjuhén Shqgipe:

1. Njé mésimdhénés pér 1éndét:
- Matematika I, DS, semestri 1, 4 oré€ ligjérata, 1éndé€ obligative;
- Matematiké diskrete, DS, semestri 2, 4 oré ligjérata, 1énd€ obligative;

2. Njé mésimdhénés pér léndét:
- Algoritmet ¢ Zgjedhura, MSc, semestri 2, 2 oré ligjérata dhe 2 oré ushtrime, [éndé
obligative;
- Parimet e avancuara t& gjuhés programuese, MSc, semestri 1, 2 oré ligjérata dhe 2 oré
ushtrime, Iéndé Obligative;

3. Njé mésimdhénés pér 1éndét:
- Zhvillimi i lojérave, SD, semestri 5, 2 oré ligjérata dhe 2 oré ushtrime, 1éndé obligative;
- Programimi pér rrjete, SD, semestri 5, 2 oré ligjérata dhe 2 oré ushtrime, léndé
obligative;
- Kompjutimi mobil, SD, semestri 6, 2 oré ligjérata dhe 2 or€ ushtrime, 1€ndé obligative;
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6.

- Sistemet e shpérndara, SD, semestri 6, 2 oré ligjérata dhe 2 oré ushtrime, lé€ndé
obligative,

Njé mésimdhénés pér léndét:

- IT dhe ndérmarrésia, TIT, semestri 1, 2 oré ligjérata dhe 2 oré ushtrime, 1€ndé zgjedhore;

- IT dhe ndérmarrésia, SD, semestri 1, 2 oré ligjérata dhe 2 oré ushtrime, 1éndé zgjedhore;

- Ndérveprimi njeri-kompjuter, TIT, semestri 4, 2 oré ligjérata dhe 2 oré ushtrime, 1€ndé
zgjedhore;

Njé mésimdhénés pér 1éndét:

- Gjuhé Angleze I pér Shkenca Kompjuterike, TIT, semestri 1, 2 oré ligjérata dhe 2 oré
ushtrime, 1éndé zgjedhore;

- Gjuhé Angleze 1 pér Shkenca Kompjuterike, SD, semestri 1, 2 or¢ ligjérata dhe 2 oré
ushtrime, 1énd¢ zgjedhore;

- Gjuh& Angleze II pér Shkenca Kompjuterike, SD, semestri 2, 2 oré ligjérata dhe 2 oré
ushtrime, Iéndé zgjedhore;

- Gjuhé Angleze II pér Shkenca Kompjuterike, TIT, semestri 2, 2 oré ligjérata dhe 2 oré
ushtrime, 1éndé zgjedhore;

Njé mésimdhénés pér 1éndét:

- Anglishtja pér Shkenca Kompjuterike IV, TIT, semestri 4, 2 oré€ ligjérata dhe 2 oré
ushtrime, l€ndé zgjedhore;

- Anglishtja pér Shkenca Kompjuterike III, TIT, semestri 3, 2 oré ligjérata dhe 2 oré
ushtrime, léndé zgjedhore;

Njé mésimdhénés pér 1éndét:

- Takimet dhe negociatat, SD, semestri 5, 2 oré ligjérata dhe 2 oré ushtrime, léndé
zgjedhore;

- Ndérveprimi njeri-kompjuter, TIT, semestri 4, 2 oré ligjérata dhe 2 oré ushtrime, 1&€ndé
zgjedhore;

Njé asistent pér 1éndét:

- Konceptet e Telekomunikimit Mobil, TIT, semestri 6, 2 oré ushtrime, l€ndé obligative;

- Protokollet e internetit, TIT, semestri 2, 2 oré ushtrime, 1éndé zgjedhore;

- Sigurija ne IT, SD, Semestri 6, 2 oré ushtrime, 1énd€ obligative;

- Metodat e Hulumtimit, TIT, semestri 4, 2 oré ushtrime, 1éndé€ obligative;

- Teknologjia e avancuar e IP-ve dhe rrjeteve, TIT, semestri 5, 2 oré ushtrime, 1€ndé
obligative;

- Mjetet pér Siguri né Internet, TIT, semestri 5, 2 oré ushtrime, 1éndé obligative;

- Pajisjet Elektronike, TIT, semestri 3, 4 oré ushtrime, 1€ndé obligative;

Njé asistent pér léndét:
- Matematika I, SD, semestri 1, 4 oré ushtrime, 1éndé obligative;
- Matematika I, TIT, semestri 1, 4 oré ushtrime, 1énd€ obligative;
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Matematika diskrete, TIT, semestri 3, 2 or€ ushtrime, 1€ndé& obligative;
Matematika diskrete, SD, semestri 2, 4 oré ushtrime, 1éndé obligative;
Matematika II, TIT, semestri 2, 6 oré ushtrime, 1éndé€ obligative;

Né gjuhén Turke:

i I

Njé mésimdhénés pér 1éndét:

Matematika 1, TIT-Tur, semestri 1, 2 oré ligjérata dhe 2 oré ushtrime, /éndé obligative;
Matematika 2, TIT-Tur, semestri 2, 2 oré ligjérata dhe 2 oré ushtrime, /éndé obligative;
Matematika Diskrete 2, TIT-Tur, semestri 3, 2 oré ligjérata dhe 2 oré ushtrime, /éndé
obligative;

. Njé mésimdhénés pér léndét:

Anglisht pér shkenca kompjuterike I, TIT-Tur, semestri 1, 2 oré ligjérata dhe 2 oré
ushtrime, /éndé zgjedhore,
Anglisht pér shkenca kompjuterike 3, TIT-Tur, semestri 3, 2 oré ligjérata dhe 2 oré
ushtrime, /éndé zgjedhore;
Anglisht pér shkenca kompjuterike II, TIT-Tur, semestri 2, 2 oré ligjérata dhe 2 oré
ushtrime, léndé zgjedhore;
Anglisht pér shkenca kompjuterike 4, TIT-Tur, semestri 4, 2 oré ligjérata dhe 2 oré
ushtrime, /éndé zgjedhore;

. Njé mésimdhénés pér léndén:

Programim, TIT-Tur, semestri 1, 2 oré¢ ligjérata, 1éndé obligative;

Analiza dhe dizajnimi i orientuar né objekte, TIT-Tur, semestri 3, 2 oré ligjérata, léndé
obligative;

Hyrje né web gjuhé dhe teknologji, TIT-Tur, semestri 5, 2 oré ligjérata, [éndé
obligative;

Njé mésimdhénés pér 1éndét:
Hyrje né rrjete, TIT-Tur, semestri 1, 2 oré ligjérata, 1&ndé obligative;
Inxhinieria softuerike, TIT-Tur, semestri 3, 2 oré ligjérata, léndé obligative;
Sistemet ¢ bazave té t& dhénave, TIT-Tur, semestri 5, 2 oré ligjérata, 1éndé obligative;
Mijetet pér Siguri né Internet, TIT-Tur, semestri 5, 2 or¢ ligjérata, léndé obligative,
Algoritme dhe strukturat ¢ té dhénave, TIT-Tur, semestri 2, 2 oré ligjérata, léndé
obligative;
Teknologjia TCP/IP, TIT-Tur, semestri 4, 2 or€ ligjérata, 1€ndé obligative;
Kompjutimi Cloud, TIT-Tur, semestri 6, 2 oré ligjérata, lénd€ obligative;
Pérmbajtja dinamike e ueb inxhinjeringut, TIT-Tur, semestri 6, 2 oré ligjérata, 1éndé
obligative;

Njé mésimdhénés pér 1éndét:

Teknologjia digjitale, TIT-Tur, semestri 1, 2 oré ligjérata, léndé obligative;

Pajisjet elektronike, TIT-Tur, semestri 3, 2 oré ligjérata, /éndé obligative;

Metodat e transmetimit, TIT-Tur, semestri 3, 2 oré ligjérata, /éndé obligative,

Sensorét dhe interfejsét, TIT-Tur, semestri 2, 2 or€ ligjérata, [éndé obligative;
Arkitektura e kompjuteréve dhe sistemet operative, TIT-Tur, semestri 2, 2 oré ligjérata,
léndeé obligative;




Mikrokontrollerét, TIT-Tur, semestri 4, 2 oré ligjérata, léndé obligative;
Autentifikimi dhe kriptografia, TIT-Tur, semestri 4, 2 oré ligjérata, /éndé obligative,

Njé mésimdhénés pér léndét:

Siguria né rrjetet ¢ Tl-ve, TIT-Tur, semestri 5, 2 oré€ ligjérata, léndé obligative,
Teknologjia e avancuar e IP-ve dhe e rijeteve, TIT-Tur, semestri 5, 2 or€ ligjérata, léndé
obligative;

Konceptet e Telekomunikimit Mobil, TIT-Tur, semestri 6, 2 oré ligjérata dhe 2 oré
ushtrime, /éndé obligative;

Njé mésimdhénés pér léndén:

Menaxhimi 1 Informacionit, TIT-Tur, semestri 5, 2 oré ligjérata dhe 2 oré ushtrime,
léndé zgjedhore;

Metodat e hulumtimit, TIT-Tur, semestri 4, 2 oré€ ligjérata, /éndé obligative;

Njé asistent pér 1éndét:

Programim, TIT-Tur, semestri 1, 2 oré ushtrime, /éndé obligative,

Analiza dhe dizajnimi i orientuar né objekte, TIT-Tur, semestri 3, 2 oré ushtrime, /éndé
obligative;

Sistemet e bazave t€ t€ dhénave, TIT-Tur, semestri 5, 2 oré ushtrime, /éndé obligative;
Hyrje né web gjuhé dhe teknologji, TIT-Tur, semestri 5, 2 oré ushtrime, léndé
obligative;

Algoritme dhe strukturat e té dhénave, TIT-Tur, semestri 2, 2 oré ushtrime, léndé
obligative;

Teknologjia TCP/IP, TIT-Tur, semestri 4, 2 oré ushtrime, /éndé obligative,

Kompjutimi Cloud, TIT-Tur, semestri 6, 2 oré ushtrime, léndé obligative;

Pérmbajtja dinamike e ueb inxhinjeringut, TIT-Tur, semestri 6, 2 oré ushtrime, /énd?
obligative;

Njé asistent pér l1éndét:

Teknologjia digjitale, TIT-Tur, semestri 1, 2 or€ ushtrime, /éndé obligative;

Pajisjet elektronike, TIT-Tur, semestri 3, 2 oré ushtrime, /éndé obligative;

Metodat e transmetimit, TTT-Tur, semestri 3, 2 oré ushtrime, l[éndé obligative;

Siguria né rrjetet ¢ Tl-ve, TIT-Tur, semestri 5, 2 oré ushtrime, léndé obligative;
Sensorét dhe interfejsét, TIT-Tur, semestri 2, 2 oré ushtrime, /éndé obligative;
Arkitektura e kompjuteréve dhe sistemet operative, TIT-Tur, semestri 2, 2 oré ushtrime,
léndé obligative;

Mikrokontrollerét, TIT-Tur, semestri 4, 2 oré ushtrime, /éndé obligative;

Autentifikimi dhe kriptografia, TIT-Tur, semestri 4, 2 oré ushtrime, /éndé obligative;

. Njé asistent pér 1éndét:

Inxhinieria softuerike, TIT-Tur, semestri 3, 2 oré ushtrime, /éndé obligative;

Mjetet pér Siguri né Internet, TIT-Tur, semestri 5, 2 oré ushtrime, /éndé obligative;
Teknologjia e avancuar e IP-ve dhe e rrjeteve, TIT-Tur, semestri 5, 2 oré ushtrime,
léndé obligative;

Hyrje né rrjete, TIT-Tur, semestri 1, 2 oré ushtrime, léndé obligative;

Metodat e hulumtimit, TIT-Tur, semestri 4, 2 oré ushtrime, /éndé obligative,




Né gjuhén Boshnjake:

1. Njé mésimdhénés pér 1éndét:

Programimi, TIT-Bosh, semestri 1, 2 or€ ligjérata, léndé obligative;

Analiza e orientuar né objekte dhe dizajni, TIT-Bosh, semestri 3, 2 oré ligjérata, /éndé
obligative;

Sistemet e bazave té t€ dhénave, TIT-Bosh, semestri 5, 2 oré ligjérata, /éndé obligative;
Algoritmet dhe strukturat e t€ dhénave, TIT-Bosh, semestri 2, 2 oré ligjérata, /éndé
obligative;

Autentifikimi dhe kriptografia, TIT-Bosh, semestri 4, 2 or€ ligjérata, /éndé obligative;
Kompjutimi Cloud, TIT-Bosh, semestri 6, 2 or€ ligjérata, /éndé obligative;

2. Njé mésimdhénés pér 1éndét:

Hyrje né rrjete, TIT-Bosh, semestri 1, 2 or€ ligjérata, /éndé obligative,

Metodat e transmetimit, TIT-Bosh, semestri 3, 2 oré ligjérata, Iéndé obligative;
Teknologjité e avancuara t&€ IP-ve dhe rrjeteve, TIT-Bosh, semestri 5, 2 oré€ ligjérata,
léndé obligative;

Mjetet pér siguri né Internet, TIT-Bosh, semestri 5, 2 oré ligjérata, /éndé zgjedhore;
Teknologjia TCP/IP, TIT-Bosh, semestri 4, 2 or€ ligjérata, léndé obligative;
Pérmbajtja dinamike e web inxhinieringut, TIT-Bosh, semestri 6, 2 oré ligjérata, léndé
obligative,

Arkitektura e kompjuteréve dhe sistemet operative, TIT-Bosh, semestri 2, 2 oré
ligjérata, léndé obligative;

3. Njé mésimdhénés pér léndét:

Hyrje né web gjuhe dhe teknologji, TIT-Bosh, semestri 5, 2 oré€ ligjérata, léndé
obligative;

Pajisjet elektronike, TIT-Bosh, semestri 3, 2 oré ligjérata, /éndé obligative;
Siguria né rrjetet e TI-ve, TIT-Bosh, semestri 5, 2 oré ligjérata, léndé obligative,
Teknologjia digjitale, TIT-Bosh, semestri 1, 2 oré ligjérata, /éndé obligative;
Senzorét dhe interfejsét, TIT-Bosh, semestri 2, 2 oré ligjérata, léndé obligative;
Mikrokontrollerét, TIT-Bosh, semestri 4, 2 oré ligjérata, léndé obligative;
Konceptet e telekomunikimit mobil, TIT-Bosh, semestri 6, 2 oré ligjérata, léndé
obligative;

4. Njé mésimdhénés pér léndét:

Gjuhé Angleze I pér Shkenca Kompjuterike, TIT-Bosh, semestri 1, 2 oré ligjérata dhe 2
oré ushtrime, /éndé zgjedhore;

Gjuhé Angleze IIT pér Shkenca Kompjuterike, TIT-Bosh, semestri 2, 2 oré ligjérata dhe
2 oré ushtrime, léndé zgjedhore;

5. Njé mésimdhénés pér léndét:

Gjuhé Angleze IT pér Shkenca Kompjuterike, TIT-Bosh, semestri 3, 2 oré€ ligjérata dhe 2
oré ushtrime, /éndé zgjedhore;




Gjuhé Angleze IV pér Shkenca Kompjuterike, TIT-Bosh, semestri 4, 2 or€ ligjérata dhe
2 oré ushtrime, léndé zgjedhore;

6. Njé asistent pér léndét:

Programimi, TIT-Bosh, semestri 1, 2 oré ushtrime, /éndé obligative,

Teknologjia digjitale, TIT-Bosh, semestri 1, 2 or€ ushtrime, /éndé obligative,

Analiza e orientuar né objekte dhe dizajni, TIT-Bosh, semestri 3, 2 oré ushtrime, /éndé
obligative;

Sistemet e bazave té t€ dhénave, TIT-Bosh, semestri 5, 2 oré ushtrime, /éndé obligative;
Paisjet elektronike, TIT-Bosh, semestri 3, 2 or€ ushtrime, léndé obligative;

Senzorét dhe interfejsét, TIT-Bosh, semestri 2, 2 oré ushtrime, /éndé obligative,
Arkitektura e kompjuteréve dhe sistemet operative, TIT-Bosh, semestri 2, 2 oré
ushtrime, léndé obligative;

Mikrokontrollerét, TIT-Bosh, semestri 4, 2 oré ushtrime, /éndé obligative;
Kompjutimi Cloud, TIT-Bosh, semestri 6, 2 oré ushtrime, /éndé obligative;

Metodat e hulumtimit, TIT-Bosh, semestri 4, 2 oré ushtrime, /éndé obligative;

7. Njé asistent pér léndét:

IL.

Hyrje né rrjeta, TIT-Bosh, semestri 1, 2 oré ushtrime, /éndé obligative;

Metodat e transmetimit, TIT-Bosh, semestri 3, 2 oré ushtrime, Iéndé obligative;
Teknologjia e avansuar e IP-ve dhe Rrjetave, TIT-Bosh, semestri 5, 2 oré ushtrime,
léndé obligative;

Sigurija né rrjetat e IT-ve, TIT-Bosh, semestri 5, 2 or€ ushtrime, /[éndé obligative;

Mjetet pér siguri n€ Internet, TIT-Bosh, semestri 5, 2 oré ligjérata, léndé zgjedhore;
Hyrje né web gjuhe dhe teknologji, TIT-Bosh, semestri 5, 2 oré€ ligjérata, léndé
obligative,

Algoritmet dhe strukturat e té dhénave, TIT-Bosh, semestri 2, 2 oré ushtrime, /éndé
obligative;

Teknologjia TCP/IP, TIT-Bosh, semestri 4, 2 oré ushtrime, léndé obligative,

Pérmbajtja dinamike ¢ web inxhinieringut, TIT-Bosh, semestri 6, 2 oré ushtrime, /éndé
obligative,

Autentifikimi dhe kriptografia, TIT-Bosh, semestri 4, 2 oré ligjérata, /éndé obligative,
Konceptet e telekomunikimit mobil, TIT-Bosh, semestri 6, 2 oré ushtrime, /éndé

obligative,

FAKULTETI JURIDIK

Profesor pér léndét: semestri diméror ligjérata

1) E Drejta Financiare ,1(nj€) profesor ligjerata ( 6 or€)

2) E Drejta e Punes me sigurim social,- 1 (nj€) profesor ligjerata ( 3 oré)

3) Gjuhe Angleze (juridike) I Alternative:gjuha gjermane I, 1 (nj€) profesor ligjerata (4 or€)
4) Mjeksia Ligjore, | (nj€) profesor ligjerata (3 oré).
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Asistent pér 1éndét: semestri diméror ushtrime:

5) E Drejta Romake ,1(nj€) asistent/e ushtrime ( 6 oré)

6) E Drejta Civile pjesa e Pérgjithshme, 1 (nj€) asistent/e ushtrime ( 6 oré€)

7) E Drejta Financiare, 1 (nj€) asistent/e ushtrime (4 org)

8) E Drejta e Organizatave Ndérkombétare, 1 (njé) asistent/e ushtrime (4 org).
9) E Drejta Ndérkombétare Publike, 1 (nj€) asistent/e ushtrime (4 oré).

Profesor pér léndét: semestri veror ligjerata:

10) E Drejta Falimentimit, 1(njé€) profesor ligjerata ( 3 or€)
11) E Drejta Tregétare, 1 (nj€) profesor ligjerata ( 3 or€)
12) Gjuhe Angleze (juridike) I Alternative: gjuha gjermane L,- 1 (nj€) profesor ligjerata (4 or€)

Asistent pér 1éndét: semestri veror ushtrime:

13) E Drejta Sendore, 1(nj€) asistent/e ushtrime ( 6 oré)

14) E Drejta e Detyrimeve, 1 (nj€) asistent/e ushtrime ( 4 oré)

15) E Drejta Evropiane, 1 (nj€) asistent/e ushtrime (6 or€)

16) Historia e Shtetit dhe s& Drejtés, 1 (nj€) asistent/e ushtrime (6 or€).
17) E Drejta Kontraktre, 1 (njé€) asistent/e ushtrime (4 oré€).

18) Drejta Ndérkombétare Private 1 (nj€) asistent/e ushtrime (6 or€).

III. FAKULTETI EKONOMIK

SEMESTRI DIMiEEROR

A. Profesor pér léndét:

1. Njé profesor pér léndén: Matematika Afariste (AB, 4 oré) dhe Matematika Afariste

(MN, 4 oré).

Njé profesor pér 1éndén: Kontabiliteti Financiar I (AB, 4 or€),

Njé profesor pér 1éndén: Ndérmarrési (AB, 4 org),

Njé profesor pér léndén: Auditim (AB, 4 org),

Njé profesor pér 1éndén: Analiza Statistikore (AB, 6 or€),

Njé profesor pér 1éndétn Bazat e Menaxhimit Ndérkombétar (MN. 6 oré€),

Njé profesor pér 1éndén: Informatika né Biznes (MN. 4 or¢),

Njé profesor pér 1éndét: Anglishtja Afariste I (AB, 4 or€) dhe Anglishtja Afariste II

(MN, 4 or€),

9. Njé profesor pér léndét: Anglishtja Afariste I (MN, 4 oré) dhe Anglishtja Afariste 111
(MN, 2 or€) dhe Anglishtja Afariste ITI (AB, 2 oré),

10. Njé profesor pér 1éndén: Gjuhé Gjermane (AB, 2 or€) dhe Gjuhé Gjermane II (MN, 2
oré).

ol T -l o

B. Asistent pér 1éndét:

11. Njé asistent pér 1éndén: Matematika Afariste (AB, 6 oré dhe MN, 6 oré€),

12. Njé asistent pér 1éndét: E-Marketingu (AB, 4 or¢), Marketingu Strategjik (Ligjérohet
Shqip dhe Anglisht, AB, 4 or¢) dhe Menaxhimi i Marketingut (Msc. AB, 2 oré),

13. Njé asistent pér [éndét: Kérkimet e Tregut (MN, 4 or¢) dhe Ekonometria (Msc. AB, 2
ore),




14. Njé asistent pér 1éndét: Metodat e Kérkimit Shkencor (Ligjérohet né Gjuhén Angleze,
Msc. Ab, 3 oré), Sistemi Informatik i Menaxhmentit (Msc. AB, 2 or€) dhe
Komunikimi né Biznes (AB, 2 or¢),

15. Njé asistent pér 1éndét: Marrja e Vendimeve Biznesore (Ab, 4 or€), Menaxhimi i
Bizneseve Hoteliere (AB, 4 oré) dhe Integrimet Ekonomiket Evropiane (Msc. AB, 1
org),

16. Njé asistent pér [éndét: Menaxhimi i Cilésisé (AB, 4 or€), Menaxhmenti Komunikues
Ndérkulturoxr (MN, 4 oré) dhe Menaxhimi i Potencialeve Turistike (MN, 2 or¢),

17. Njé asistent pér 1éndét: Menaxhimi i Operacioneve (MN. 4 or€), Operacionet dhe
Menaxhimi i Zingjirit t¢ Furnizimit (Msc. AB, 2 or¢) dhe Qeverisja Korporative
(MN, 4 or€),

18. Njé asistent pér 1éndét: Etika né Biznes (Ligjérohet Shqip dhe Anglisht, MN, 4 oré),
Etika dhe Pérgjegjésia Sociale e Bizneseve (Msc. AB, 1 oré€), Menaxhimi Strategjik
(Ligjérohet né Gjuhén Shqipe dhe Angleze, Msc. AB, 2 or€) dhe Zhvillimi né Karrieré
(MN, 2 oré).

19. Njé asistent pér léndét: E Drejta Biznesore (MN, 4 or€),

20. Njé asistent pér 1éndét: Anglishtja Afariste I (AB, 4 or¢), Anglishtja Afariste IIT (AB,
2 oré) dhe Anglishtja Afariste I1I (MN, 2 org),

21. Njé asistent pér 1éndét: Anglishtja Afariste I (MN, 4 oré) dhe Anglishtja Afariste I1
(MN, 4 org),

22. Njé asistent pér léndét: Gjuhé Gjermane (AB, 2 oré) dhe Gjuhé Gjermane II (MN, 2
oré),

SEMESTRI VEROR

A. Profesor pér léndét:

23. Njé profesor pér léndén: Kontabilitet (MN, 6 org),

24, Njé profesor pér léndén: Ndérmarrési (MN, 4 oré),

25. Njé profesor pér léndét: Kontabiliteti Financiar 11 (AB, 4 or€) dhe Praktika
Profesionale (AB, 2 oré),

26. Njé profesor pér léndét: Kontabiliteti Menaxherial (AB, 4 oré) dhe Kontabiliteti
Financiar i Avancuar (Msc. AB, 2 oré)

27.Njé profesor pér [éndét: Analizat Ekonomike né Biznes (Ligjérohet né€ Gjuhén
Angleze, Msc. AB, 2 oré L dhe 3 oré U),

28. Njé profesor pér léndén: Shkrim Akademik (MN, 4 org),

29. Njé profesor pér [éndén: Anglishtja Afariste II (AB, 2 oré L dhe 2 oré U),

30. Njé profesor pér 1éndét: Gjuhé Turke (AB, 2 oré L dhe 2 oré U) dhe (MN, 2 oré L dhe
2 oré U),

31. Njé profesor pér [éndét: Gjuhé Gjermane I (MN, 2 oré L dhe 2 oré U).

B. Asistent pér léndét:

32. Njé asistent pér 1éndét: Kérkimet e Tregut (AB, 4 or€) dhe E-Marketingu (MN, 4 or€),

33. Njé asistent pér [&ndét: Marketingu Strategjik (MN, 4 or€) dhe Biznesi Ndérkombétar
(MN, 4 or€),

34, Njé asistent pér léndét: Logjistika dhe Distribuimi (MN, 4 org€), Integrimet
Ekonomike Evropiane (MN, 4 oré) dhe Menaxhimi i Burimeve Njerézore (Msc. Ab,
1 oré),

35. Njé asistent pér léndét: Aftésité Negociuese — Lidership (AB, 4 or€), Qeverisja
Korporative (AB, 4 or¢), Ekonomiksi Menaxherial (Msc. AB, 2 or€) dhe

36. Njé asistent pér 1éndét: Shkrim Akademik (MN. 4 oré dhe AB, 2 oré€).
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IV.FAKULTETI I FILOLOGIJISE

Dega e Gjuhés dhe e Letérsisé Shqgipe

A) Konkurs pér angazhim - semestri diméror dhe veror
1. Njé mésimdhénés pér 1éndét:
a, Semestri diméror: Hyrje n€ shkencén e letérsis€, 24-5-B-22-51-03 (2 or€); Kulturé dhe
qytetérim shqiptare, 24-5-B-22-S1-Z7 (2 oré); Eseistiké, 21-5-B-22-S5-Z7 (2 or€).
b. Semestri veror: Teori e letérsisé, 24-5-B-22-S2-03 (3 or€); Poezia shqipe, 21-5-B-22-
S8-Z7 (2 oré).

2. Njé mésimdhénés pér léndét:

a. Semestri diméror: Morfologji historike, 21-5-B-22-S7-02 (2 oré);

b. Semestri veror: Fonetiké historike, 21-5-B-22-S6-05 (2 org); Stilistiké ¢ gjuhés shqipe,
21-5-B-22-S8-02 (2 or€).

3. Njé mésimdhénés pér 1éndét:

a. Semestri diméror: Gjuhé angleze 1, 24-5-B-22-S1-06 (2 oré€); Gjuhé angleze III, 21-5-B-
22-83-05 (2 oré). Gjuhé angleze I, 24-5-B-22-S1-06 (1 or€) U; Gjuhé angleze III, 21-5-B-
22-S3-05 (1 oré) U;

b. Semestri veror: Gjuhé angleze II, 24-5-B-22-S2-06 (2 or€), Gjuh¢ angleze IV, 21-5-B-
22-84-05 (2 oré), Gjuhé angleze II, 24-5-B-22-32-06 (1 oré) U; Gjuhé angleze 1V, 21-5-B-
22-84-05 (1 oré) U.

4. Njé asistent pér léndét:

a. Semestri diméror: Hyrje né gjuhési, 24-5-B-22-51-01 (1 oré); Morfologji e gjuhés
shqipe I, 21-5-B-22-S3-01 (2 oré€); Sintaksé ¢ gjuhés shqipe I, 21-5-B-22-S5-01 (2 oré)
Gjuhé shqipe I (GJLA), 21-5-B-23-S1-04 (4 oré);

b. Semestri veror: Histori e gjuhés standarde, 24-5-B-22-S2-O5 (1 or€); Morfologji e
gjuhés shqipe II, 21-5-B-22-S4-01 (2 oré€); Sintaksé e gjuhés shqipe II, 21-5-B-22-56-01 (2
or€) Gjuhé shqipe II (GILA), 21-5-B-23-52-04, (4 oré).

5. Njé asistent pér léndét:

a. Semestri diméror: Kulturé gjuhe I, 24-5-B-22-S1-O5 (1 oré); Leksikologji e gjuhés
shqipe I, 21-5-B-22-S3-03 (2 or€); Dialektologji e gjuhés shqipe, 21-5-B-22-S5-03 (2 oré);
Gjuhési ballkanike, 21-5-B-22-S7-04 (2 or€); Morfologji historike, 21-5-B-22-S7-02 (2
oré).

b. Semestri veror: Kulturé gjuhé II, 24-5-B-22-82-04 (1 oré); Leksikologji e gjuhés shqipe
II, 21-5-B-22-S4-03 (2 oré); Shkrim akademik, 21-5-B-22-S4-04 (1 oré€); Gjuhési
indoevropiane, 21-5-B-22-S6-04 (2 org€), Sociolinguistiké, 21-5-B-22-S8-03 (2 or€).
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6. Njé asistent pér léndét:

a. Semestri diméror: Fonetiké e gjuhés shqipe I, 24-5-B-22-S1-02 (2 or€); Gjuhési e
pérgjithshme, 21-5-B-22-S5-05 (1 oré€); Gjuhési ballkanike, 21-5-B-22-S7-04 (2 oré€);
Gjuhé shqipe I (GILGI), 24-5-B-24-S1-06 (4 oré);

b. Semestri veror: Fonetiké e gjuhés shqipe II, 24-5-B-22-S2-02 (2 oré); Fonetiké
historike, 21-5-B-22-S6-05 (1 oré); Gjuhési gjenerative, 21-5-B-22-S8-05 (1 oré); Gjuhé
shqipe II (GILGI), 24-5-B-24-S2-05 (4 or€).

7. Njé asistent pér léndét:

a. Semestri diméror: Eseistiké, 21-5-B-22-S5-Z7 (1 or€); Té folurit né publik me
shkathtési komunikimi, 21-5-B-22-S7-76 (1 or€);

b. Semestri veror: Letérsi arbéreshe, 21-5-B-22-84-76 (1 or€); Poezia shqipe 21-5-B-22-
S8-7Z7 (2 oré).

Dega e Gjuhés dhe e Letérsisé Angleze

B) Konkurs pér angazhim - semestri diméror dhe veror
1. Njé mésimdhénés pér léndét:
a. Semestri diméror: Hyrje né letérsing angleze, 21-5-B-23-S1-03 (4 oré); T€ kuptuarit e
poezisé, 21-5-B-23-83-02 (2 or€).
b. Semestri veror: Poezi e renesancés, 21-5-B-23-84-02 (2 or€); Romanticizmi, 21-5-B-23-
S6-04 (2 oré).

2. Njé mésimdhénés pér léndét:

a. Semestri diméror: Shekspiri, 21-5-B-23-S5-03 (2 oré); Letérsi viktoriane, 21-5-B-23-
S7-03 (2 oré).

b. Semestri veror: Histori dhe qytetérim amerikan, 21-5-B-23-S4-04 (2 oré);, Letérsi
moderne angleze, 21-5-B-23-S8-03 (2 oré€).

3. Njé mésimdhénés pér léndét:
a, Semestri diméror: Gjuhé e huaj III (Frenge/Italiane), 21-5-B-23-53-Z8 (2 or¢)

4, Njé mésimdhénés pér léndét:
a. Semestri diméror: Trendet aktuale né mésimdhénie, 21-5-B-23-S7-04 (2 or€);
Shkathtésité e shqiptimit, 21-5-B-23-83-Z7 (2 oré).

5. Njé asistent pér léndét:
a. Semestri diméror: Gjuh€ e huaj I1I (Frenge/Italiane), 21-5-B-23-S3-Z8 (2 or€)

6. Njé asistent pér 1éndét:

a. Semestri diméror: Shekspiri, 21-5-B-23-S5-03 (2 or€); Hyrje né letérsiné angleze, 21-5-
B-23-S1-03 (4 org).

b. Semestri veror: Letérsi moderne angleze, 21-5-B-23-S8-03 (3 oré€); Zhvillimi i gjuhés
angleze, 21-5-B-23-86-03 (3 or€); Analizé diskursi, 21-5-B-23-S8-Z8 (2 oré).
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7. Njé asistent pér léndét:

a, Semestri diméror: Letérsi viktoriane, 21-5-B-23-S7-03 (3 oré); T€ kuptuarité e poezisé,
21-5-B-23-S3-02 (3 oré); Histori dhe qytetérim britanik, 21-5-B-23-S3-04 (2 or€).

b. Semestri veror: Romanticizmi, 21-5-B-23-56-04 (3 or€); Poezia e renesancés, 21-5-B-
23-S4-02 (3 oré€); Histori dhe qytetérim amerikan, 21-5-B-23-S4-04 (2 oré€).

8. Njé asistent pér léndét:

a. Semestri diméror: Gjuhési aplikative, 21-5-B-23-S3-01 (2 or€); Hyrje né gjuhési, 21-5-
B-23-S81-02 (6 or€)

b. Semestri veror: Nxénia e gjuhés sé paré dhe té dyté, 21-5-B-23-88-02 (2 oré€); Shkrim
akademik, 21-5-B-23-582-O3 (6 oré).

9. Njé asistent pér léndét:

a. Semestri diméror: Trendet aktuale né mésimdhénie, 21-5-B-23-S7-04 (2 or€);
Mésimdhénia e gjuhés angleze me praktiké I, 21-5-B-23-S5-02 (3 or€); Hyrje né hulumtim,
21-5-B-23-S7-0O1 (3 oré).

b. Semestri veror: Mésimdhénia e gjuhés angleze me praktiké II, 21-5-B-23-S6-01 (3 or€);
Hyrje né mésimdhénie dhe mésimnxénie, 21-5-B-23-S4-Z6 (2 or€); Parimet e pedagogjisé,
21-5-B-23-S8-74 (2 oré).

10. Njé asistent pér léndét:

a, Semestri diméror: Shkathtésité ¢ integruara I (shkrim), 21-5-B-23-S1-Ol (4 oré),
Analizé teksti, 21-5-B-23-S7-02 (2 or€); Gjuhé angleze II, 21-5-B-24-S3-Z6 (1 org).
Shkathtésité e shqiptimit, 21-5-B-23-83-Z7 (2 or€).

b. Semestri veror: Shkathtésité e integruara II (shkrim), 21-5-B-23-S2-O1 (4 oré); Hartimi
dhe vlerésimi i testeve, 21-5-B-23-S8-Z5 (2 oré); Gjuhé angleze 1, 24-5-B-24-52-06 (2
oré).

11. Njé asistent pér 1éndét:

a. Semestri veror: Gjuhé e huaj IT (gjermane), 21-5-B-23-52-05 (4 oré€).

12. Njé asistent pér 1éndét:
a. Semestri veror: Konceptet dhe zhvillimi i kurrikulés, 21-5-B-23-S6-Z8 (2 or€); Praktiké

né shkollg, 21-5-B-23-S8-01 (6 oré);

Dega e Gjuhés dhe e Letérsisé Gjermane

C) Konkurs pér angazhim - semestri diméror dhe veror

1. Njé mésimdhénés pér léndét e letérsisé gjermane:

a. Semestri diméror: Hyrje né letérsiné gjermane (n€ shkencén e letérsisé), 24-5-B-24-S1-
04 (2 oré); Letérsi gjermane [, 21-5-B-24-S3-03 (2 or€), Letérsia né mésimdhénien e gjuhés
gjermane si gjuhé e huaj, 21-5-B-24-S5-Z8 (2 or€).

b. Semestri veror: Letérsi gjermane I1, 21-5-B-24-S4-05 (2+1 oré€); Seminar né shkencén e
letérsisé, 21-5-B-24-S6-Z5 (2 or€); Seminar i didaktikés, 21-5-B-24-S6-02 (2 or€).
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2. Njé mésimdhénés pér 1éndét e gjuhésisé gjermane:

a. Semestri diméror: Morfologji e gjuhés gjermane, 21-5-B-24-S3-02 (2 oré€); Metodika
dhe didaktika e gjuhés gjermane II, 21-5-B-24-S5-02 (2 oré€).

b. Semestri veror: Sintaksé e gjuhés gjermane, 21-5-B-24-S4-02 (2 oré); Metodika dhe
didaktika e gjuhés gjermane, 21-5-B-24-S4-04 (2 or€).

3. Njé asistent pér 1éndét e gjuhésisé gjermane:

a. Semestri diméror: Gramatiké e gjuhés gjermane, 24-5-B-24-S1-O2 (4 oré U); Gjuhé
Gjermane III - Praktiké gjuhe (B1/1), 21-5-B-24-S3-0O1 (4 or€ U).

b. Semestri veror: Fonetiké dhe fonologji e gjuhés gjermane, 24-5-B-24-S2-02 (4 oré U);
Leksikologji dhe leksikografi e gjuhés gjermane, 21-5-B-24-S4-03 (1 oré U); Sintaksé e
gjuhés gjermane, 21-5-B-24-S4-02 (1 oré U); Seminar i didaktikés, 21-5-B-24-86-02 (1 oré
U).

4, Njé asistent pér 1éndét e gjuhésisé gjermane:

a. Semestri diméror: Hyrje né linguistiké gjermane, 24-5-B-24-S1-03 (4 oré U); Seminar i
gjuhésisé gjermane, 21-5-B-24-85-03 (2 oré U).

b. Semestri veror: Hyrje né translatologji (pérkthim dhe interpretim), 24-5-B-24-52-03 (4
oré U); Gjuhé Gjermane IV - Praktiké gjuhe (B1/2), 21-5-B-24-84-01 (4 oré U).

5. Njé asistent pér léndét e gjuhésisé gjermane:

a. Semestri diméror: Morfologji e gjuhés gjermane, 21-5-B-24-S3-02 (1 oré U); Hyrje né
didaktikén e gjuhéve té huaja, 21-5-B-24-S3-04 (1 oré U); Filozofia e arsimit, 21-5-B-24-
S3-79 (1 oré U); Metodika dhe didaktika e gjuhés gjermane II, 21-5-B-24-85-02 (2 oré U);
Filmi dhe teatri né shek. XX, 21-5-B-24-S5-7Z7 (1 oré U).

b. Semestri veror: Hyrje né teknikén e punés sé studimit té gjermanistikés, 24-5-B-24-S2-
04 (4 oré U); Komunikimi ndérkulturor, 21-5-B-24-S4-7Z6 (1 oré U); Analizé€ e gabimeve
gjuhésore, 21-5-B-24-S4-78 (1 oré U); Metodika dhe didaktika e gjuhés gjermane, 21-5-B-
24-S4-04 (1 oré U).

6. Njé asistent pér léndét e gjuhésisé gjermane:

a. Semestri diméror: Gjuhé Gjermane I - Praktiké gjuhe (A2/1), 24-5-B-24-S1-O1 (6 oré
)

b. Semestri veror: Gjuhé Gjermane II - Praktiké gjuhe (A2/2), 24-5-B-24-S1-01 (6 oré U);
Leximi dhe kuptimi i teksteve, 21-5-B-24-S4-77 (1 oré U).

7. Njé asistent pér léndét e gjuhésisé gjermane:

a. Semestri diméror: Gjuhé Gjermane V - Praktiké gjuhe (B2/1), 21-5-B-24-85-01 (5 oré
U); Gjermanishtja e ekonomisg, 21-5-B-24-S3-0O5 (1 oré U); Analizat dhe pérgatitja ¢
mésimdhénies sé gjermanishtes si gjuhé e huaj, 21-5-B-24-S5-Z6 (1 oré U).

b. Semestri veror: Gjuhé Gjermane VI - Praktiké gjuhe (B2/2), 21-5-B-24-56-01 (5 oré U),
Praktiké profesionale né shkollg, 21-5-B-24-S6-03 (2 oré U).
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8. Njé asistent pér 1éndét e letérsisé gjermane:

a. Semestri diméror: Hyrje né letérsiné gjermane (né shkencén e letérsis€), 24-5-B-24-S1-
04 (4 oré U); Letérsi gjermane 1, 21-5-B-24-S3-03 (1 oré U); Letérsia né mésimdhénien e
gjuhés gjermane si gjuhé e huaj, 21-5-B-24-S5-Z8 (1 oré U).

V. FAKULTETI I SHKENCAVE TE JETI.S DHE MJEDISIT

Lista e léndéve pér konkurs Agrobiznes (BSc) & Menaxhim ne agrobiznes (MSc)

Mésimdhénés (Viti akademik 2024/2025)

1. Njé mésimdhénés pér léndén mésimore: Matematiké (BSc, O, Viti 1, Sem 1) 3L —
Agrobiznes (BSc) dhe Matematiké (BSc, O, Viti 1, Sem 1) 3L — Shkencat e Pyjeve dhe
Mjedisit (BSc)

2. Njé mésimdhénés pér 1éndén mésimore: Kontabilitet (BSe, O, Viti 2, Sem 3) 3L;

Bazat e financave (BSc, O, Viti 2, Sem 3) 2L
3. Njé mésimdhénés pér 1éndén mésimore: Gjuhé angleze pér agrobiznes (BSe, O, Viti 1,

Sem 2) 21 + 4U

4. Njé mésimdhénés pér léndén mésimore: Menaxhim financiar pér agrobiznes (BSc, O,
Viti 2, Sem 4) 2L;

5. Njé mésimdhénés pér 1éndén mésimore: Komunikim biznesi (BSe, O, Viti 2, Sem 4) 2L +
2U;

6. Njé mésimdhénés pér léndén mésimore: E drejta ne biznes (BSc, O, Viti 2, Sem 3) 2L +
2U dhe E drejta financiare (MSe, Z, Viti 1, Sem 2) 2L + 1U

Asistent/e (Viti akademik 2024/2025)

7. Njé asistent pér 1éndén mésimore: Matematiké (BSc, O, Viti 1, Sem 1) 4U — Agrobiznes
(BSc) dhe Matematiké (BSe, O, Viti 1, Sem 1) 4U — Shkencat e Pyjeve dhe Mjedisit
(BSc);

8. Njé& asistent pér 1éndén mésimore: Ekonomiks (BSc, O, Viti 1, Sem 1) 4U; Integrated
rural development (MSc, O, Viti 1, Sem 1) 2U; Bazat e marketingut (BSc, O, Viti 1,
Sem 2) 4U; Bazat e ekonomisé (BSc, O, Viti 3, Sem 6) 2U; International business and
innovation (MSe, O, Viti 1, Sem 2) 2U

9. Njé asistent pér léndén mésimore: Bazat e financave (BSc, O, Viti 2, Sem 3) 2U;
Kérkimet e marketingut (BSc, Z, Viti 3, Sem 5) 2U; Ekonometri (MSe, O, Viti 1, Sem
1) 2U; Statistiké biznesi (BSc, O, Viti 1, Sem 2) 4U

10. Njé asistent pér 1éndén mésimore: Prodhim bimor (BSc, O, Viti 1, Sem 1) 4U;

Bazat e metodologjisé sé hulumtimit (BSc, O, Viti 1, Sem 1) 4U

Lista e léndéve pér konkurs Shkencat e Pyjeve dhe Mjedisit (BSc)

Maésimdhénés (Viti akademik 2024/2025)

11. Njé mésimdhénés pér léndén: Kimi (BSc, O, Viti 1, Sem 1) 3L dhe Kimi e pyjeve (BSc,
0, Viti 1, Sem 2) 3L dhe Kimi e pyjeve (BSc, O, Viti 1, Sem 2) 3L;

12. Njé mésimdhénés pér léndén: Fiziké dhe meteorologji (BSc, O, Viti 1, Sem 1) 3L

13. Njé mésimdhénés pér 1éndén: Bazat e Informatikés (BSe, O, Viti 1, Sem 1) 2L. +4 U

14. Njé mésimdhénés pér 1éndén: GIS pér analizé (BSc, O, Viti 3, Sem 5) 3L +2 U

15. Njé mésimdhénés pér 1éndén: Gjuhé angleze I (BSc, O, Viti 1, Sem 2) 2L + 4U
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Asistent/e (Viti akademik 2024/2025)

16. Nj&€ asistent pér 1éndén mésimore: Kimi (BSc, O, Viti 1, Sem 1) 4U dhe Kimi e pyjeve
(BSc, O, Viti 1, Sem 2) 4U;

17. Njé asistent pér 1éndén mésimore: Fiziké dhe meteorologji (BSc, O, Viti 1, Sem 1) 4U

18. Njé asistent pér léndén mésimore: Prodhimet pyjore jo drusore (BSe, O, Viti 2, Sem 3)
2U dhe Ergonomia e pyjeve (BSe, O, Viti 3, Sem 5) 2U; Agropylltari (BSc, O, Viti 3,
Sem 5) 2U; Silvikultura 1 (BSe, O, Viti 2, Sem 3) 2U; Administrimi dhe politikat e
resurseve pyjore (BSc, O, Viti 3, Sem 6) 2U; Planifikimi i Menaxhimit t& pyjeve (BSc,
0, Viti 3, Sem 6) 2U; Silvikultura 2 (BSe, O, Viti 2, Sem 4) 2U.

Dokumentacioni dorézohet né kopje fizike, né fakultetet pérkatése, ¢do dité pune nga ora 09:00 deri
né orén 15:00, né objektet e Universitetit “Ukshin Hoti” adresa: “Rruga e Shkronjave”, nr. 1, 20000
Prizren. T& drejté aplikimi, pa asnjé diskriminim, kané t& gjithé kandidatét e interesuar, té cilét i
plotésojné kriteret ligjore dhe ato t& konkursit,

Konkursi mbetet i hapur 15 dité nga dita e publikimit n& ueb-fagen e Universitetit respektivisht deri
mé daté: 13.8.2024. Publikimi i listave me kandidatét ¢ pérzgjedhur b&het né fagen zyrtare t&
Universitetit “Ukshin Hoti” Prizren.

Procedura e pérzgjedhjes s¢ personelit t&¢ angazhuar dhe afati i ankesave &shté e paraparé né
Rregulloren né fuqi; t& cilén mund ta gjeni n&: www.uni-prizren.com

Vérejtje:
Kuptimi i inicialeve: Obligative (O), dhe Zgjedhore (Z), Ligjérata (L) dhe Ushtrime (U).

T¢ gjitha pikat e konkursit qé parashohin léndé zgjedhore, pér té cilat nuk plotésohet numri
minimal i studentéve pér formimin e grupeve sipas rregullores, do té anulohen, prandaj
Universiteti “Ukshin Hoti” paraprakisht u béné té ditur kandidatéve se pérzgjedhja e tyre lidhet
me kété kusht. Njésité Akademike dalin me njoftime zyrtare rreth léndéve zgjedhore.
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